
堺 堺 駅 整 第 1 7 9 7 号 

令 和 7 年 2 月 2 8 日 

 

堺区自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

 

 

堺 市 建 築 都 市 局 

都 心 未 来 創 造 部 長 

                        

 

電動サイクル体験試乗会について（報告） 

 

 

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、堺市行政にご協力賜りありがとうございます。 

令和 7 年 2 月 7 日開催の堺区自治連合協議会役員会にて「堺都心部における電動 

サイクルシェアリングの実証事業の実施について」報告いたしました。その際、試乗

についてのご意見をいただいておりましたが、今般、下記のとおり、体験試乗会開催

の詳細が決まりましたので、報告いたします。 

 

記 

 

１ 電動サイクル体験試乗会 

日  時 令和 7年 4月 6日（日）13時から 16時まで 

場  所 元堺消防署（堺市堺区市之町西 1丁 1番 27号） 

概  要 ・電動サイクル、自転車の安全運転啓発 

・電動サイクルを使用した敷地内での試乗 

※事前予約は不要です。 

当日開催時間中にお越しいただければ、ご試乗等いただけます。 

実施主体 堺市（堺駅エリア整備担当）、OpenStreet株式会社 

協  力 堺警察署 

 ※当日は、当地で「環濠橋わたしマルシェ」を開催しており、１つの出店ブースと

して試乗会を開催するものです。 

 

 

   （問合せ先）堺市 建築都市局 都心未来創造部  

堺駅エリア整備担当 （担当 河野・辻） 

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号 

         TEL（072）340－0368（直通） 

         FAX（072）228－8034 

＜電動サイクル＞ 


